

**CALÇADAS - SEM DESONERAÇÃO**

MUNICÍPIO: **INACIOLÂNDIA**  
 TABELAS: **GOINFRA Sem Desoneração-01/2022**  
 Emenda 1169 202.100.042.000.971

BDI: 19,52%  
 SINAPI Sem Desoneração-01/2022  
 ART CREA-GO: 1020210158764

OBRA: **CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS**

Bairros:

**Conjunto Habitacional Primavera e Recanto das Aguas**

BAIRRO: **Primavera e Recanto das Aguas**

Calçadas = espessura **6** Centímetros

TABELA	Código	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit (sem BDI)	P. Unit (com BDI)	Custo Parcial
<b>TERRAPLANAGEM</b>							
<b>SINAPI</b>	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	3.736,03	1,06	1,27	4.733,22
<b>GOINFRA</b>	20143	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROV.C/TR.ATE CB. E CARGA	M	108,00	5,21	6,23	672,52
<b>GOINFRA</b>	20109	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENT.SOBRE LASTRO CONCRETO C/TRANSPORTE ATE CB. E CARGA	M2	74,72	11,84	14,15	1.057,38
<b>SUBTOTAL TERRAPLANAGEM (R\$)</b>							<b>6.463,12</b>
<b>CALÇADAS</b>							
<b>SINAPI</b>	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO (20 MPA), FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. ESPESSURA 6,0 CM.	M3	224,16	712,83	851,97	190.980,12
<b>GOINFRA</b>	221126	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL ( ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	14,40	100,62	120,26	1.731,76
<b>TOTAL CALÇADAS (R\$)</b>							<b>192.711,88</b>
<b>ADMINISTRAÇÃO E OUTROS</b>							
		Canteiro de Obras (1%)		1%	1.367,43		1.367,43
		Mobilização/Desmobilização (2%)		2%	3.297,14		3.297,14
		Administração Local (3%)		3%	5.492,81		5.492,81
<b>ADMINISTRAÇÃO E OUTROS R\$</b>							<b>10.157,38</b>
<b>TOTAL GERAL CALÇADAS (R\$)</b>							<b>209.332,38</b>
<b>EMENDA ESTADUAL (R\$)</b>							<b>150.000,00</b>
<b>CONTRA PARTIDA MUNICIPAL (R\$)</b>							<b>59.332,38</b>
<b>CONTRA PARTIDA MUNICIPAL (%)</b>							<b>39,55%</b>

Inaciolândia-GO

  
**LUCIANO DE CASTRO PEREIRA**  
 Engº Civil CREA-GO 5575/D